
   

Unione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 

 

 
Catania, 27 giugno 2022 

Al Commissario Straordinario 

Al D.S.G.A. dell’I.O. “Pestalozzi” 

All’Albo e al sito web dell’Istituto  

Al fascicolo del Progetto 

 
 
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Provvedimento del Dirigente scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2022  

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-102  

Titolo Progetto: Fitness Pestalozzi 

Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria 
Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 

Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
Corso serale di Istruzione degli Adulti a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Viale Seneca - Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 095260625 
email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it                                                                           

Sito web:http://www.iopestalozzi.edu.it/ 

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




CUP: H64C22000030001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
VISTA la candidatura n. 1078040 del 19/05/2022 con la quale l’Istituto Omnicomprensivo 

“Pestalozzi” ha  richiesto il finanziamento dei progetti “Fitness Pestalozzi” e “Discover 

Pestalozzi”; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie da parte del Ministero dell’Istruzione, n 27 

del 21/06/2022 con allegate le autorizzazioni relative all’Avviso “Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

per la Regione Sicilia; 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto al Programma 

Annuale  2022, sia nelle entrate sia nelle uscite, prevedendo un apposito Progetto 

D I S P O N E 
 

1.  che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle entrate sia nelle uscite 

del Programma Annuale 2022, prevedendo il seguente Progetto P02/36 PON 10.1.1A-

FDRPOC-SI-2022-102 “FITNESS PESTALOZZI” 



2.  di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel 

Programma Annuale 2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto P02/36 PON 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-102 “FITNESS PESTALOZZI” 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Commissario Straordinario ai sensi del comma 5, 

articolo 10 del D. I. n. 129 del 2018 e del D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Elena Di Blasi  

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
             ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993        


	D I S P O N E

